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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

1 3 modèles eau de toilette (vides)  h : 10,5cm et 13cm 30 

2 1 édition "Orient Extrême" avec écrin et PdO  75ml    h : 13cm  

3 1 édition "Parfum Objet Rare"  avec écrin et PdO   15ml    h: 7,5cm 45 

4 1 modèle passementerie eau de toilette avec étui & PdO 75ml h:13,5cm  30 

5 2 modèles extrait avec passementerie & écrin (vides)  h : 7,5cm & 9cm  

6 1 modèle "coffret Laque d'Orient" avec flacon atomiseur (vide) h : 18cm  

7 1 kakémono publicitaire   d : 1m78 x 60,5cm 10 

8 1 PLV avec 1 flacon extrait et 1 atomiseur   h : 6,5cm et 17cm 45 

9 1 édition "Poésie de Chine"   eau de toilette avec étui  100ml  h : 18cm 20 

10 1 édition "Légendes de Chine"  eau de parfum avec étui   50ml  h : 15cm 25 

11 1 atomiseur eau de toilette avec étui & PdO  50ml  h : 13,5cm 35 

12 1 édition Prestige atomiseur avec étui  50ml  h : 14,5cm  

13 1 édition "Collector"  eau de toilette avec étui  50ml  h : 14,5cm  30 

14 1 flacon publicitaire thermoformé (passementerie manquante) h : 25,5cm 20 

15 2 boitiers avec passementerie  d : 11x16cm et 8x10cm  20 

16 1 boitier avec son savon (neuf) 10 

17 1 coffret  flacon + 2 tubes vides   

18 2 boitiers pour savon et 4 atomiseurs vides 25 

19 1 trousse contenant 21 échantillons de parfum  

20 1 flacon atomiseur "fraicheur d'Orient"  PdO  100ml   h : 17cm 25 

21 2 atomiseurs parfums dont 1 avec coffret    h : 10cm chacun   

22 1 atomiseur eau de parfum  PdO  50ml  h : 15cm  (tester)  

23 2 boitiers : poudre parfumée et onguent (vide)  d : 11cm et 10cm 25 

24 1 coffret de batons d'encens avec socle laiton titré  

25 lot de 6 flacons atomiseurs avec PdO  diverses contenances  40 

26 lot de 4 flacons atomiseurs et 1 flacon "passementerie" (vides) diverses dimensions  

27 lot de 9 étuis titrés  10 

28 1 lot comprenant 1 dé à coudre en porcelaine, 1 breloque et 1 disque parfumé   

29  1 lot comprenant 2 flacons pendentifs, 1 diminutif, 1 coffret 2 échantillons , 1 pochette 2 échantillons,  15 

30 1 lot comprenant 3 pochons , 1 atomiseur (factice) , 1 poudre à sachet, 1 flacon "Inro" avec pochon 
chinois   h : 9,5cm 

 

31 Boîte laque avec passementerie et trousse 35 

32 1 édition "Secret de Parfum" (factice)  avec socle laqué   h : 10cm  

33 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté  avec étui - 125ml   h : 18,5cm 30 

34 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté  avec étui - 125ml   h : 18,5cm 35 

35 1 flacon "Le Mâle"  édition Armure Collector   avec étui - 125ml   h : 18,5cm 30 

36 1 flacon "Le Mâle" édition Kilt Collector  avec étui - 125ml   h : 18,5cm 45 

37 1 flacon "Le Mâle"  édition Metal Chic   avec étui - 125ml   h : 18,5cm 30 

38 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté   avec étui - 125ml   h : 18,5cm 35 

39 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté   avec étui - 125ml   h : 18,5cm  20 

40 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté   avec étui - 125ml   h : 18,5cm 25 

41 1 flacon "Le Mâle"  édition Scuba Diver Collector avec étui - 125ml -     h : 18,5cm 20 

42 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté  avec étui - 125ml   h : 18,5cm 25 

43 1 flacon "Le Mâle"  cologne tonique Eté Cool  avec étui - 125ml   h : 18,5cm 25 

44 1 flacon "Le Mâle"   Super Mâle Collector"  avec étui - 125ml  h : 18,5cm 35 

45 1 flacon "Le Mâle"   cologne tonique Eté  avec étui - 125ml    h : 18,5cm 25 

46 1 flacon " Le Mini Mâle"  eau de toilette avec étui - 40ml - h : 15,5cm 25 

47 1 flacon  " Le Mâle Terrible"  eau de toilette extrême  avec étui - 125ml   h : 18,5cm 35 

48 1 lot de 4 flacons "Le Mâle"  (vides)  dont 1 avec étui - diverses dimensions - 10 

49 1 coffret "Le Mâle"  comprenant le flacon "buste" (vide) et son bracelet double -  h : 14cm  et 8cm  
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50 Lot comprenant 2 flacons "buste"  pour "Le Mâle" avec étui - (vides)  h : 18cm et 20cm 20 

51 1 flacon "Le Mâle"  avec poire & étui -  eau de toilette - 75ml   h : 14cm    on y joint un nécessaire gel 
douche + après rasage 

 

52 1 lot comprenant 1flacon "buste  (vide) avec étui, et 2 flacons "marinière" - diverses dimensions 25 

53 1 flacon "Fleur du Mal"  eau de toilette avec étui - 40ml -  h : 14,5cm  

54 1 lot comprenant 5 boitiers cosmétiques "Le Mâle"   (vides) 10 

55 1 lot comprenant 1 trousse de toilette "Le Mâle" avec 3 cosmétiques, 1 nécessaire de voyage avec 
échantillons, 1 trousse de toilette vide, et 1 mini sac baluchon de marin - diverses dimensions 

 

56 1 lot comprenant 1 nécessaire à écrire "Le Mâle" , 1 atomiseur eau de toilette  7,5ml , 1 diminutif 
"buste" , 1 boitier parfum concrète, 1 pendentif "Le Mâle" avec concrète, et 1 flacon de poche avec 
chaine, diverses dimensions  

10 

57 1 flacon "buste de Madonna" contenant 1 litre d'eau de toilette avec étui   h : 32cm 200 

58 1 flacon "Corset Rock Star"  eau de toilette avec étui - 100ml   h:18,5cm 30 

59 1 flacon "Corset Charm "  eau de toilette avec étui - 100ml  h :18,5cm 35 

60 1 flacon "Corset Bien Roulé"  eau de toilette  avec étui  - 100ml   h:18,5cm 30 

61 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 30 

62 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 25 

63 1 flacon "Corset Paillettes"   eau de toilette avec étui   100ml   h : 18,5cm 35 

64 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 25 

65 1 flacon "Corset Voile d'Eté"  100ml , avec étui    h : 15cm 25 

66 1 flacon "Corset Huile Sèche"  100ml  avec étui   h : 15cm 25 

67 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 25 

68 1 flacon "Corset Huile Sèche"  100ml  avec étui   h : 15cm 35 

69 1 flacon "buste de Madonna" édition limitée parfum avec étui   h : 15,5cm 30 

70 1 flacon "buste de Madonna" édition bijoux - eau de toilette  avec étui   75ml   h : 15cm 30 

71 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 20 

72 1 flacon "buste de Madonna"  édition limitée  eau de toilette  avec étui   100ml  h : 18,5cm 55 

73 1 flacon  "buste de Madonna"  collection Automne-Hiver   eau de toilette  avec étui - 100ml   h : 
18,5cm 

20 

74 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm  

75 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 30 

76 1 flacon "buste de Madonna"  édition Metal Chic   eau de toilette  avec étui - 100ml    h : 18,5cm 30 

77 1 flacon "Corset Gelée Rafraichissante"  avec étui  100ml   h : 18,5cm 10 

78 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 30 

79 2 coffrets de 4 diminutifs "Corset Summer Fragrance"  h : 6cm chacun   45 

80 2 coffrets de 4 diminutifs " The Gaultier Harem" et "Parade de Corsets"   h : 6cm chacun  30 

81 2 coffrets de 4 diminutifs "Galerie Gaultier" et "Gaultier Classique"  h : 6cm chacun  40 

82 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 25 

83 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 20 

84 2 coffrets de 4 diminutifs  "Parade des Extraits" et "Défilé d'Eté"  - h : 6cm chacun  50 

85 1 flacon "Corset Summer Fragrance"  eau de toilette avec étui   100ml  - h : 18,5cm 25 

86 1 coffret prestige contenant 3 flacons "buste de Madonna"  (PdO) 110 

87 lot de 4 globes contenant chacun 2 diminutifs "buste"  (PdO)  h : 6cm chacun  

88 lot de 3 coffrets et 1 globe contenant chacun 2 diminutifs "buste"  (PdO)  h : 6cm chacun  30 

89 Lot de 3 coffrets modèles "lanterne", "boite à lettres" et "Love"  contenant chacun 2 diminutifs "buste"  
(PdO)  h : 6cm chacun  

20 

90 1 bracelet manchette "Classique" comprenant 1 concrète  20 

91 Lot de 3 coffrets "boite à musique" contenant chacun 1 diminutif "buste"  (PdO)  h:6cm chacun  55 

92 Coffret publicitaire "Extrait Collection" comprenant 2 flacons "buste de Madonna" - série limitée de 
1995 - h : 12cm chacun  

120 

93 4 coffrets contenant chacun 2 diminutifs "buste"  (PdO)   h : 6cm chacun  
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94 Lot comprenant 2 flacons "buste de Madonna"  éditions limitées - avec étui - 20ml et 30ml d'extrait -   
h : 11cm chacun 

60 

95 Lot comprenant 3 flacons "buste de Madonna" avec étui : eau de toilette , brume parfumée, et huile 
parfumée - diverses dimensions 

40 

96 1 flacon "buste de Madonna" avec corset   eau de toilette  avec étui - 75ml  - h : 18,5cm 20 

97 1 coffret publicitaire comprenant 1 flacon "buste de Madonna" - h : 16,5cm  

98 1 flacon "buste de Madonna"  eau de toilette  avec étui  - 30ml  h: 15,5cm  35 

99 Lot comprenant 1 nécessaire à écrire , 1 diminutif "buste" en pendentif avec son écrin, 3 mini-savons 
, 3 savons "buste" en coffret, et 3 savons "galet" - 

20 

100 1 lot de 5 trousses de toilette , certaines contenant des échantillons  30 

101 Série de 9 flacons "buste de Madonna" de différents styles - diverses dimensions + boite velour noir 30 

102 2 flacons "buste de Madonna" avec corset  parfum  avec étui - 30ml chacun - h : 11,5cm chacun  90 

103 2 flacons "buste de Madonna" eau de parfum & eau de toilette avec étui - 20ml chacun  h : 11,5cm 
chacun  

10 

104 Lot comprenant 1 bracelet "bustes corsetés" dans son coffret, 1 manchette titrée, 1 bracelet foulard et 
1 flacon "buste"  lait parfumé  

25 

105 1 lot comprenant 7 flacons "buste de Madonna" de différentes tailles dont 2 avec étui, et 1 flacon 
"buste fleur du mal" - diverses dimensions 

70 

106 1 pendentif "Classique" avec concreta  25 

107 Lot comprenant 3 produits pour le bain (1 vide)  5 

108 Lot comprenant 1 diminutif "Fragile" avec coffret, 1 miroir parlant, 1 trousse de toilette, un coussin 
parfumé et un cabas avec 3 échantillons 

35 

109 1 bouteille de champagne (vide) édition "Corset de Madonna" - h:31cm  

110 1 coffret "Féé Papillon Majuscule" comprenant le flacon "pomme" et la broche en laiton émaillé - 
(vide) 

10 

111 1 flacon "Pomme" en pâte de verre violine et absinthe édité par Daum à Nancy - tirage numéroté 147 
- avec son coffret titré - (PdO)   h : 11cm 

200 

112 Coffret "Les Caprices de Lolita" comprenant 4 flacons "pomme" dont 3 avec bijou émaillé  (PdO) -  d 
:15,5x15,5cm 

60 

113 1 flacon atomiseur "Pomme" "Eau de Minuit"  avec étui - eau de parfum  80ml  h : 10cm  20 

114 1 flacon atomiseur "Pomme"  édition 2003  avec étui - eau de parfum  80ml   h: 10cm 30 

115 1 coffret de 3 flacons "pomme" présentés dans une corbeille en laiton - eau de parfum - 3 x 20ml -  h 
: 7,5cm chacun  

35 

116 1 flacon "Pomme"  édition "Minuit Noir" - avec étui - eau de parfum 100ml -  h : 10,5cm 50 

117 4 coffrets illustrés comprenant 1 diminutif "pomme"  : "lanterne miniature" , "le fruit défendu" , 
"Coccinelle Miniature" , et "Fée Papillon miniature - h : 4,5cm chacun 

60 

118 1 coffret "Jeu de l'Amour & du Hasard" comprenant 2 diminutifs parfum - h : 4,5cm et 6cm  10 

119 2 coffrets comprenant chacun 2 diminutifs parfum présentés dans des corbeilles en laiton - h :4,5cm 
et 6cm chacun  

15 

120 1 coffret "cadre miniature" comprenant 1 diminutif parfum - h : 6cm 10 

121 2 coffrets "cage" avec chacun son diminutif "pomme" - h : 4,5cm chacun 35 

122 1 atomiseur de sac modèle "pomme"  eau de parfum en coffret - 20ml - h : 10cm 70 

123 1 coffret comprenant 3 flacons atomiseurs "pomme" présentés sur socle en laiton - eau de parfum - 3 
x 20ml -  h : 8cm chacun 

 

124 2 coffrets illustrés comprenant 2 diminutifs "pomme" avec miroir, bague, et photophore - h : 4,5cm 
chacun 

20 

125 2 flacons "pomme"  éditions "eau de minuit" - vaporisateurs 40ml et 80ml - h : 10cm et 8cm 35 

126 Lot comprenant 1 flacon "Fleur de Corail"  eau de parfum 30ml avec étui, 1 diminutif parfum "Si 
Lolita" avec coffret sac à main, et 1 diminutif parfum "L" avec son coffret sac à main - diverses 
dimensions -  

15 

127 1 lot comprenant 2 diminutifs parfums présentés dans un coffret "livres" et 1 trousse à écriture 
comprenant 6 échantillons - diverses dimensions 

30 

128 Cage à oiseaux contenant 2 flacons "Lolita Lempicka au Masculin" - h : 11cm et 9cm  

129 Chanel - Deux flacons modèle "Carré Malevitch" Cuir de Russie (dans son coffret) et Gardenia 30 
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130 Chanel - Ensemble de 10 flacons modèle "Carré Malévitch", objets décoratifs 50 

131 Chanel - Parfum flacon modèle "Carré Malévitch" et divers échantillons 30 

132 Yves Saint Laurent - "Baby Doll" - (années 2000)   édition limitée style Japonais, flacon d'eau de 
toilette 50ml - avec son coffret illustré 

30 

133 Serge Mansau pour Charles Jourdan, Guy Laroche, et Christian Dior (années 1970-1990) ensemble 
de 5 flacons sculptures en verre incolore modèles publicitaires. Diverses dimensions 

20 

134 Christian Dior - (années 1990)  ensemble de 7 flacons "pomme d'Eve" créés pour les différents 
parfums "Poison" - diverses dimensions -  

25 

135 Christian Dior - "Midnight Poison" - (années 2000)  - flacon "pomme d'Eve" contenant 7,5ml d'extrait 
avec son coffret -   

50 

136 Lanvin parfums - (années 1990)  Ensemble de 10 flacons en verre incolore - différents modèles- 
diverses dimensions- 

20 

137 Lanvin - (1974) - flacon vaporisateur modèle "boule noire" avec son diffuseur - h : 9,5cm 30 

138 Lanvin - (années 1990) -  flacon  édition limitée modèle "boule dorée" , avec son parfum d'origine - h : 
7cm 

20 

139 Lanvin - (années 2000) - flacon édition limitée modèle "boule nuagée d'or" , avec son coffret - extrait 
15ml - h : 7cm 

70 

140 Lanvin - (années 2000) - flacon "boule noire" (publicitaire) avec son coffret - h : 7cm 25 

141 Lanvin - (années 2000) - flacon "boule Nuée d'Or" - avec son coffret - h : 7cm 10 

142 Lanvin - (années 2000) - flacon " boule Sortilège" - avec son coffret - h : 7cm 70 

143 Lanvin - (années 2000) - flacon "boule Jardin d'Or" - avec son coffret - h : 7cm - 50 

144 Yves Saint Laurent - "Champagne" - (1993) - série de 3 flacons mythiques : "Champagne" , "sans 
nom" , et "Yvresse" - diverses dimensions 

60 

145 Divers Parfumeurs - (années 1990-2000)  Lot comprenant 2 flacons Jean Patou  "1000" et "Sublime" 
, 2 flacons Christian Dior "Diorella" et " Dune" , 2 flacons Lancôme "Magie", 1 flacon Lanvin 
"Rumeur", et 1 flacon S.T.Dupont - diverses dimensions - 

20 

146 Divers Parfumeurs - (années 1990-2000)  Lot comprenant 6 flacons décoratifs Marcel Rochas, 
Caron, Lancôme, Nina Ricci, Yves Saint Laurent - diverses dimensions 

10 

147 Van Cleef & Arpels - "Féérie" - (années 2000) - flacon "sculpture" contenant 100ml d'eau de parfum , 
avec son étui  

30 

148 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Important flacon publicitaire en cristal massif incolore et dépoli 
modèle "urne" avec son bouchon figurant 2 colombes aux ailes déployées - signé Lalique - h : 31cm 

620 

149 Chanel - "N°5" - (1921) -  flacon publicitaire décoratif modèle "carré Malévitch" avec bouchon taille 
émeraude et étiquette titrée - h : 22cm 

 

150 Bourjois - "Kobako" - (1936) - Présenté dans son coffret bakélite japonais bordeaux et noire titré à 
décor de Chrysanthèmes, flacon en verre incolore dépoli à décor moulé de feuillages, son bouchon 
reprenant le même décor, avec son étiquette or - h : 8,5cm 

280 

151 Victor Zast pour Coty - (années 1990)  Réédition du flacon "Ambre Antique" d'après René Lalique , 
avec son coffret grand luxe (PdO) - h : 16,5cm 

 

152 Worth - "Je Reviens" - (1932)  présenté dans son étui carton, flacon "boule majestic" en verre 
incolore dépoli contenant 50ml d'eau de toilette -  

20 

153 Caron - "Lady Caron" - (2000) - flacon "Liberté" contenant 15ml d'extrait , avec son coffret illustré et 
titré - h : 9cm 

30 

154 Corday - "Possession" - (années 1960)  Flacon amphore avec son coffret titré - h : 11cm 15 

155 Thierry Mugler - "Angel" - (1992)  Ensemble de 3 flacons "étoile" - modèles décoratifs publicitaires - 
diverses dimensions -  

 

156 Bourjois - "Soir de Paris" - (années 1950-1990)  Lot comprenant 11 différents flacons en verre teinté 
bleu nuit avec étiquette - diverses dimensions -  

30 

157 Salvador Dali pour Stratton - (années 1950 - Etats Unis) -  Rare poudrier modèle "cadran de 
téléphone américain" en laiton estampé émaillé noir, blanc, et rouge. Non signé -  d : 9cm 

580 

158 J.Giraud & fils - "Violette Mariano" - (1918) - Flacon en verre incolore avec bouchon floral dépoli, et 
ses 2 étiquettes or gaufrées, + base de coffret - h : 11cm 

30 

159 Hermès - "Bel Ami" - (1986)  Flacon publicitaire décoratif modèle "Shaker" - h : 37cm 20 

160 Balenciaga - "Le Dix" - (1959)  Lot comprenant 7 flacons publicitaires décoratifs - diverses 
dimensions  
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161 Bourjois - "Kobako" - (1936) - Présenté dans son coffret bakélite japonais bordeaux et noire titré à 
décor de Chrysanthèmes, flacon en verre incolore dépoli à décor moulé de feuillages, son bouchon 
reprenant le même décor - h : 5cm (étiquette manquante) 

70 

162 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Vaporisateur "Couture Edition" contenant 50ml d'eau de 
toilette -  

35 

163 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Vaporisateur "Edition Colombes Couleur" contenant 100ml 
d'eau de toilette  

40 

164 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Edition cristal du flacon aux 2 colombes teintées jaunes, avec 
son écrin cage - signé Lalique -(PdO)  - h : 9,5cm 

80 

165 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Edition cristal du flacon aux 2 colombes teintées vertes, avec 
son écrin cage - signé Lalique - (PdO)  - h : 9,5cm 

80 

166 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Edition cristal du flacon aux 2 colombes teintées rose pâle, 
avec son écrin cage - signé Lalique - (PdO) - h : 9,5cm 

100 

167 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948)  coffret cylindre titré comprenant 2 flacons aux 2 colombes : 1 
incolore et 1 opaque noir , signés Lalique , scellés avec PdO - édition des 60ans de cet extrait - h : 
8cm chacun 

180 

168 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Edition cristal du flacon aux 2 colombes opalescentes 
bleutées , signé Lalique - avec coffret illustré -  scellé avec PdO - h : 9cm 

80 

169 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Edition cristal du flacon aux 2 colombes rehaussées de laque 
or, signé Lalique - avec son coffret prestige - scellé avec PdO - h : 9cm 

150 

170 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - & flacon cristal Lalique modèle urne à bouchon 2 colombes et 
son diminutif parfum complet dans sa cage - h : 10,5cm et 4cm  

60 

171 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - Flacon cristal Lalique, modèle urne à 1 colombe, avec son 
coffret titré - (PdO)  h : 8cm 

40 

172 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - lot de 4 flacons modèle "gourde" à décor moulé de 2 
colombes sur une face - diverses dimensions -  

20 

173 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948)  lot comprenant 2 flacons modèle "coquille"  titrés - h : 19cm et 
7cm 

10 

174 Nina Ricci - (années 2000)  lot comprenant 1 flacon eau de toilette 50ml "L'Air" avec son diminutif, et 
1 flacon eau de parfum 50ml "Love in Paris" avec son diminutif - on y joint 2 vaporisateurs "L'Air du 
Temps" à moitié pleins -  

50 

175 Nina Ricci - "Farouche" - (1974)  - flacon en cristal incolore modèle 2 volutes , col bagué et bouchon 
perle - signé Lalique - h : 8,5cm 

90 

176 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - Flacon cristal Lalique édition des 50ans de cet extrait - (PdO) - signé 
Lalique - h : 10cm 

90 

177 Nina Ricci - "Nina" - (années 1990) Flacon édition Lalique en cristal rehaussé de laque or - signé - on 
y joint le modèle 1ère taille avec coffret - (PdO)  h : 9cm 

40 

178 Nina Ricci - "Cœur Joie" - (1946)  Présenté dans son coffret titré, flacon cristal Lalique modèle "Cœur 
évidé" _ signé - h : 9cm - On y joint un coffret promotionnel "L'Air du Temps"  

80 

179 Guerlain - "Jicky" - (1889) - Flacon modèle "bouchon quadrilobé" en cristal incolore de Baccarat , 
avec son étiquette aux lauriers - h : 10cm 

80 

180 Guerlain - (années 1980)  - lot de 3 flacons modèle "Abeilles Blanches" - diverses dimensions -   

181 Guerlain - "Shalimar" - (1925)  flacon "nacre" contenant 75ml d'eau de parfum , avec son coffret -  50 

182 Guerlain - "Shalimar" - (1925) - flacon "chauve-souris" en verre opaque noir contenant 30ml d'extrait - 
avec coffret  

110 

183 Guerlain - "Shalimar" - (1925) - Série de 4 flacons modèle "chauve-souris" - diverses dimensions -  40 

184 Guerlain - "Shalimar" - (1925) - flacon édition limitée contenant 50ml d'eau de parfum - avec étui  60 

185 Guerlain - "L'Instant" - (2000) - flacon contenant 7,5ml d'extrait , avec coffret  60 

186 Guerlain - "Insolence" - (2008) - flacon contenant 7,5ml d'extrait, avec coffret  50 

187 Guerlain - "Guerlinade" - (années 2000) - coffret prestige illustré polychrome titré contenant le flacon 
modèle "vase tibétain" , scellé avec PdO  50ml d'eau de parfum -  

70 

188 Guerlain - "Shalimar" - (1925) - édition prestige - flacon modèle "chauve-souris" laqué irisé contenant 
60ml d'eau de parfum -  

120 

189 Guerlain - (année 1960)  2 flacons amphores modèle au bouchon "bouton de rose"  extraits 
"Héliotrope" et "Ode" - h : 11,5cm chacun 

100 
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190 Guerlain - (années 2000) - assortiment de 6 différents flacons de la maison : "Samsara", "Mahora", 
"Nahéma", "Jardins de Bagatelle", "Shalimar" - diverses dimensions  

20 

191 Documentation : lot de 23 livres guides des flacons diminutifs de parfumeurs  90 

192 Documentation : lot de 7 ouvrages sur le parfum : Dictionnaire des Parfums, D'Orsay, Parfums de 
Gloire … 

30 

193 Documenation : lot de différents ouvrages sur les parfums et des dossiers de presse parfums  30 

193,1 Revue de mode schiapparelli 10 

194 Caron parfumeur - livre sur l'histoire de ce parfumeur paru en 2000 -  25 

195 Linetti - "Notte di Venezia" - (années 1950) - flacon modèle "yatagan" en verre émaillé et laiton 
estampé figurant un sabre Ottoman - h : 25cm 

55 

196 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) -  série de 4 flacons cristal Lalique, modèle "bouchon à 1 
colombe" - (éclat sur un bouchon) - signés - h : 7cm et 8,5cm 

60 

197 Nina Ricci - "L'Air du Temps" - (1948) - série de 4 flacons cristal Lalique, modèle "bouchon à 2 
colombes" - signés - h : 8cm et 9cm 

100 

198 Nina Ricci - (années 1990) - série de 4 flacons modèle "coquille" avec leur étui carton titré - et 1 
flacon modèle "gourde aux 2 colombes" : "L'Air du Temps", "Farouche", "Eau de Fleurs" , 
"Mademoiselle Ricci" - h : 19cm chacun  

60 

199 Nina  Ricci - "Capricci" - (1964) -  2 flacons cristal Lalique , modèle "urne pointes de diamant" , un 
avec son coffret titré - signés Lalique - h : 7cm et 7,5cm  

80 

200 Nina Ricci - "Fille d'Eve" - (1952) - flacon cristal dépoli Lalique modèle "pomme d'Eve" à bouchon 1 
feuille - signé - h : 7cm 

150 

201 Divers Parfumeurs : lot de 8 flacons de différents parfumeurs - diverses dimensions -  20 

202 Guerlain - Flacon "Abeilles dorées" avec son étiquette eau de cologne Impériale - h : 20cm  

203 Guerlain - (années 2000)  - 2 coffrets cubiques en parchemin titrés contenant chacun 3 diminutifs 
"abeilles blanches" - (PdO)  h : 6cm 

70 

204 Novaya Zarya - (années 1970)  coffret polychrome illustré en réserve d'une vue du Kremlin 
comprenant 2 flacons en verre dépoli figurant chacun un dôme d'église orthodoxe. Scellés avec PdO 
- h : 9,5cm et 7cm 

 

205 Novaya Zarya - (années 1970) - flacon en verre craquelé dépoli figurant un ours polaire marchant sur 
un iceberg - h : 20cm 

25 

206 Lucien Lelong - "Castel" - (années 1950) - lot de 2 curieux coffrets en carton illustré polychrome 
figurant des scènes de chevalerie contenant chacun 3 flacons figurant des Tours de châteaux forts - 
titrés - h : 13cm et 7,5cm 

 

207 Prince Matchabelli - (années 1950)  Présentés dans leur coffret gainé de papier suédine bleu titré, 2 
flacons "couronne" en verre dépoli avec leur étiquette - h : 6cm chacun  

 

208 Richard Hudnut - "Le Début" - (1927) - Présenté dans son coffret octogonal en carton gainé de papier 
suédine vert, flacon "encrier" octogonal en verre incolore, son bouchon perlé laqué or, avec son 
étiquette - h : 5,5cm 

 

209 Avon - (années 1970)  2 flacons fantaisies : "Pinguoin" et "lampe Tiffany" - h: 9cm et 25cm 25 

210 Picasso - "Chapeau Bleu" - (années 1990) - flacon sculpture en verre teinté bleu nuit avec capsule en 
résine laquée polychrome figurant un personnage, étui titré et illustré - (PdO) 

50 

211 Niki de Saint Phalle - (années 1980)  - Présenté dans son coffret titré et illustré polychrome, flacon 
modèle "2 serpents" en verre bleu avec bouchon or laqué polychrome - h : 7,5cm 

45 

212 Marquay - (années 1950)  2 flacons en verre incolore : le modèle "Coup de Feu" signé Dali et le 
modèle "Dandy" pour "Monsieur Marquay" - h : 19cm et 8cm 

 

213 Lanvin - "Arpège" - (1927) - Flacon "boule noire" version de 1974 , avec son coffret - scellé avec PdO 
- h : 8cm 

60 

214 Carven - "Vétiver" (années 1960)  flacon tonnelet avec PdO présenté dans son coffret cylindre - h : 
10cm 

20 

215 Christian Dior - (années 1970)  - 3 flacons d'extrait avec leur coffret : "Miss Dior" , "Diorissimo" et 
"Diorella" - diverses dimensions 

50 

216 Galanos - (années 1980)  - flacon sculpture en verre incolore avec son coffret titré - h : 11,5cm  

217 Divers Parfumeurs - (années 1990)  3 flacons d'extrait avec coffret : "Mitsouko" de Guerlain, "First" de 
Van Cleef & Arpels, et "Jolie Madame" de Balmain - (PdO) 

70 
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218 Divers Parfumeurs - (années 1980)  4 flacons d'extrait avec coffret : "Habanita" de Molinard, 
"Pavlova" de Dr Ng Payot, "Bambus" de Mouson, et "L'Aïr d'Or" . (PdO) 

 

219 Lancôme - "Trésor" - (années 1990) - Edition limitée cristal Swarovski - 15ml d'extrait - scellé - 80 

220 Cristal Lalique - "Deux Fleurs" - (années 1980)   flacon à parfum en cristal incolore partiellement 
dépoli modèle "2 fleurs" - signé - h : 9cm 

40 

221 Cristal Lalique - (années 1980)   important flacon à parfum de toilette en cristal incolore agrémenté de 
cabochons de cristal bleu vert collés à chaud - signé - modèle créé par Marie Claude Lalique - h : 
16cm 

60 

222 Murano - "eau de Murano" - (années 1990) - coffret prestige comprenant 1 diminutif  d'eau de Murano 
et 1 Mandarine en verre teinté soufflé de Murano - (PdO) 

 

223 Murano - "eau de Murano" - (années 1990) - coffret prestige comprenant 1 diminutif  d'eau de Murano 
et 1 pomme en verre teinté soufflé de Murano - (PdO) 

50 

224 Lanvin parfums - lot comprenant 3 flacons publicitaires modèle "carré" et 1 panneau publicitaire 
éclairant figurant un petit garçon portant 1 flacon Lanvin dans ses bras -  d : 42 x 34,5cm - h : 16cm, 
13cm et 10cm 

80 

225 Caron - (années 2000)  Important présentoir publicitaire comprenant 7 flacons mythiques de la 
maison : "Bellodgia", "Narcisse Noir", "Muguet du Bonheur", "Infini", "Nuit de Noël", et "Fleurs de 
Rocaille" - h : 56cm 

130 

226 Guerlain - "Nahéma" - (1979)  Panneau publicitaire éclairant avec son flacon d'extrait dessiné par 
Robert Granai - h : 54cm 

50 

227 Jacques Fath - "Fath de Fath" - (années 1950)   Panneau publicitaire gainé de tissus bicolore - titré - 
avec son flacon d'extrait - d : 40 x 40cm 

 

228 Jean-Marie Farina - (période romantique 1850)    Gravure en couleurs présentant le dépôt de 
fabrication de l'eau de cologne illustrée de brûles-parfum et d'une allégorie rendant hommage à Jean 
Paul Féminis, parfumeur. Titrée et légendée - d : 74,5 x 53,5cm  (déchirures) 

 

229 Flacon Polo ralph Lauren sur socle en bois, on y joint un poudrier Chanel 20 

230 Grand lot de flacons, certains vides, gel douches et dérivés 250 

231 GUERLAIN 2 flacons Shalimar (dont un vide) et un  l'Instant Magic 50 

232 Flacon  

233 Lot de parfums, certains vides 15 

234 Jean DESPREZ, 4 boites avec flacons (certains vides) Bal à Versailles 20 

235 GUERLAIN, L'Heure Bleue, 3 flacons dont 1 vide 30 

236 1 flacon Shalimar de Guerlain, 1 flacon vide Diorissimo de Dior, on y joint un lot d'échantillons 30 

237 SAVONNETTE PARFUMERIE 60 

251 HERMES — Foulard 90x90 en soie « Cliquetis », dessin J. Abadie, gris rouge et blanc. 60 

252 HERMES — Foulard 90x90 en soie « Brides de Gala », bord rouge. Légère décoloration au centre. 
On y joint LONGCHAMP — carré 90x90 « Palais Royal » bord bordeau, bon état ourlet décousu sur 
2 cm. 

 

253 HERMES — Foulard 90x90 en soie « Selles à Housse » bardeau et or.  

254 HERMES — Foulard 90x90 en soie « Cuivreries » vert mousse, vert pale et or. Dessin F. de la 
Ferrière. Bel état. 

80 

255 CELINE — Foulard 90x90 en soie « Mythologie avec chérubins », marine et or. Bel état. 80 

256 NINA RICCI — Foulard 90x90 en soie, thème bijouterie, bleu ciel et or. Bel état. 60 

257 HERMES — Foulard 90x90 en soie « Grenoble Maximo », fond ivoire, dessin moka gris et or. Bel 
état. 

100 

258 HERMES — Foulard 90x90 en soie « Cerès », bord jaune. 80 

259 NINA RICCI — Foulard 90x90 en soie, thème sur les codes de la célèbre marque, fond 
marines,couleurs vives. Etat neuf. 

80 

260 LANCEL — Deux foulards 90x90 en soie, thème équestre aux tons bleus pour le premier, thème 
feuillage et fruits aux tons pastels pour le second. 

60 

261 CHRISTIAN DIOR & YVES SAINT LAURENT — Trois foulards 70x70 en soie, marron et noir, 
bordeaux, jaune et bleu. Beaux états. 

 

262 CELINE — Deux foulards en soie pour des thèmes équestres, le premier 90x90 est beige rosé et 
blanc, le second 70x70 est moka et marron. 
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263 EMMANUEL UNGARO, LANCEL, PAOLO GUCCI, GIVENCHY — Lot de quatre foulards en 
soie,deux 90x90, un 80x80 et un 70x70. 

90 

264 CELINE — Deux foulards en soie 90x90, jolies tonalités, thème équestre avec les codes de la 
marque. Bel état. 

90 

265 HERMES — Foulard 90x90 en soie, thème mythologique, or pale et or. Dessin Cathy. Bel état.  

266 CHRISTIAN DIOR — Deux carrés au thème fleuri et doux, dont un 90x90 et un 80x80 rare en jersey 
de soie. 

 

267 LANCEL — Deux foulards dont un en mousseline de soie jacquard beige et rose 1 m x 1 m, thème 
bijouterie, et l'autre beige or rose, thème décoratif.90x 90 

60 

268 NINA RICCI — Foulard 90x90 en soie, thème décoratif sur fond marine avec or et rouge. Bel état.  

269 CHRISTIAN DIOR — Carré 90x90 en crêpe de soie, thème bijouterie sur fond bordeaux. Très chic  

270 CELINE — Deux foulards 90x90 en soie thème équestre, fond beige et marine. 60 

271 HERMES — Carré en twill de soie « Cooching » orange et kaki.  

272 HERMES — Deux cravates, thèmes fleurs et animaux. Bel état  

273 HERMES — Deux cravates dans les tons roses aux codes de la marque.  

274 Lot de trois cravates en soie et une en tricot dans les tons verts et marines, tailles et dessins actuels  

275 Lot de cinq cravates en soie dont trois dans les tons chauds (Nina Ricci, Zegna,...) avec tailles et 
dessins actuels. Deux sont classiques 

 

276 Prada , Miu Miu , Polo Ralph Lauren lot de 3 Sacs dames , un dans le célèbre nylon vert très foncé 
avec deux anses , poches dont une avec une glissière , le second de type bowling en cuir verni fripé 
avec deux grandes sangles porté épaule , fermé par une glissière , le troisième est un sac sceau 
dans la première toile enduite de la marque garnie de cuir végétal teinté. 

 

277 HERMES — Sac polochon en toile écru avec lien de serrage cuir on y joint deux sacs pochettes en 
crocodile dont un noir mat et bordeaux brillant , chacune de taille de 15x17cm avec « soufflets , une 
poche sur l'avant fermée par pression sous rabat 

 

278 CHANEL- Sac de type grande Bourse en cuir crème fermée par un fermoir gainé avec une poche à 
glissière, deux larges poches en cuir matelassé sur les cotés .Jolie fermeture avec deux boules 
aplaties en métal et boutons sigles dues deux C. Deux chaînes en métal entrelacées de cuir pour un 
porté épaule 

 

279 VANESSA BRUNO - Sac en cuir marron foncé type grande bourse avec deux chaines pour un porté 

épaules . 

 

280 SONIA RYKIEL - Sac bourse en taurillon rose fané avec bandoullière cuir, joli noeud cuir avec les 
deux lettres métal de la marque. 

 

281 Foulard Hermes "Calèche" bleu sur fond crème La Perrière (taches) 40 

282 Foulard Hermes "Harnais de cérémonie" gris sur fond blanc (taches) 80 

283 Lot de foulards 30 

284 PICASSO fouard "Festival Mondial de la Jeunesse et des étudiants pour la Paix Berlin 5 19 aout 
1951 

 

285 Lot de foulards dont Lanvin, Dior, Patou 70 

285,1 GRANDE ETOLE 20 

286 Valise en cuir bordeau avec étiquette du Concorde Air France 20 

287 Attaché-case La Hutte 10 

287,1 SACS NEUFS LACOSTE X2  

288 LACOSTES NEUFS FEMME 60 

291 SACS BOWLING + BESACE BLANC 60 

292 LACOSTES NEUFS FEMME ECRU 80 

 
Nombre de lots : 280 


